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Ympäristövaliokunnan mietintö n:o 9 hallituksen esityksestä 
laiksi Levanevan luonnonsuojelualueesta · 

Eduskunta on 7 päivänä syyskuuta 1993 lä­
hettänyt ympäristövaliokunnan valmistelevasti 
käsiteltäväksi hallituksen esityksen n:o 98. 

Valiokunnassa ovat olleet kuultavina van­
hempi hallitussihteeri Hannu Karjalainen ja yli­
tarkastaja Jukka-Pekka Flander ympäristömi­
nisteriöstä, kunnanjohtaja Jarmo Juntunen Jur­
van kunnasta, riistanhoitoyhdistyksen puheen­
johtaja Esko Lahtinen ja toiminnanohjaaja 
Martti Sarvela Laihian kunnasta ja kehitysjohta­
ja Kosti Kukkonen Metsä-Botnia Oy:stä. 

Hallituksen esityksen tarkoituksena on perus­
taa Jurvan ja Laihian kuntiin Levanevan luon­
nonsuojelualue, joka on luonnonsuojelulain (711 
23) mukainen erityinen suojelualue. Luonnon­
suojelualueen perustamisen tarkoitus on säilyt­
tää edustava ja monipuolinen suoalue Etelä­
Pohjanmaalla. Esityksellä pantaisiin tältä osin 
täytäntöön vuonna 1979 tehty valtioneuvoston 
periaatepäätös alueen suojelusta. Levanevan 
luonnonsuojelualueen omistaa valtio ja sen pin­
ta-ala on noin 2 900 hehtaaria. 

Ehdotettu laki on tarkoitus saattaa voimaan 
mahdollisimman pian sen jälkeen'ckun se on 
hyväksytty ja vahvistettu. 

Hallituksen esityksessä mainituista syistä ja 
saadun selvityksen perusteella valiokunta pitää 
lakiehdotusta tarpeellisenaja puoltaa sen hyväk­
symistä sellaisenaan. 

Asian käsittelyn yhteydessä valiokunnan huo­
miota on kiinnitetty erityisesti kahteen seikkaan, 
jotka liittyvät asetuksella tarkemmin määriteltä­
vään luonnonsuojelualueen rauhoittamiseen. 

Ensinnäkin valiokunnalle on korostettu alu­
een merkitystä perinteisenä sorsien ja hanhien 
muuttoaikaisena metsästysalueena. Esitykseen 

Helsingissä 5 päivänä lokakuuta 1993 

Asian ratkaisevaan käsittelyyn valiokunnassa 
ovat ottaneet osaa puheenjohtaja Seppänen, va­
rapuheenjohtaja Vanhanen, jäsenet Hautala, 
Jääskeläinen, Karhunen, Kuuskoski, Myller, 
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liitetyn asetusluonnoksen mukaan metsästys 
kiellettäisiin luonnonsuojelualueella lukuun ot­
tamatta metsähallituksen luvalla tapahtuvaa hir­
ven metsästystä. Valiokunta toteaa rauhoitustoi­
mien vastaavan tältä osin luonnonsuojelualueilla 
yleisesti noudatettua käytäntöä. 

Toiseksi valiokunnalle on esitetty, ettei luon­
nonsuojelualueen perustaminen saisi estää Kivi­
ja Levalammen tekojärven vedenkorkeuden nos­
tamista nykyisissä säännöstelyn lupaehdoissa 
määritellyistä rajoista. Tämä olisi tärkeää alueen 
teollisuuden vedensaannin turvaamiseksi. La­
kiehdotukseen liittyvän asetusluonnoksen mu­
kaan Kivi- ja Levalammen vedenkorkeutta saisi 
edelleen säännöstellä, mutta vedenkorkeuden 
nostaminen nykyisestä säännöstelyrajasta ei kui­
tenkaan olisi mahdollista. Ehdotus perustuu sii­
hen, että tekoaltaan vedenpinnan nosto vähen­
täisi merkittävästi perustettavan luonnonsuoje­
lualueen lajiston ja biotooppien monimuotoi­
suutta, vaikka se koskisi vain vähäistä osaa 
suojeltavasta pinta-alasta. Tekojärven reuna­
vyöhykkeelle on syntynyt rikas luhtasoiden elo­
yhteisö. 

Vesi- ja ympäristöhallitus on katsonut ympä­
ristöministeriölle asiasta antamassaan lausun­
nossa, että tulisikin selvittää mahdollisuuksia 
saada teollisuudelle veden lisävarastointitilaa 
muutoin kuin Kivi- ja Levalampea korottamal­
la. Valiokunta katsoo, että asetusta valmistel­
taessa on asiaan kiinnitettävä huomiota. 

Valiokunta ehdottaa kunnioittaen, 

että lakiehdotus hyväksyttäisiin muut­
tamattomana. 

Rask, J. Roos ja Vuorensola sekä varajäsenet 
Astala, A. Ojala, Puhakka, Toivonen ja Vilja­
maa. 




